1
FILTRI AUTOMATICI A SABBIA, A CARBONE ATTIVO, DEFERRIZZATORI
Impianti di filtrazione automatici per piccole/medie portate composti da:
Valvola automatica tipo Top Mounted per la gestione di cicli di filtrazione e contro lavaggio
➢ bombola in vetroresina o polietilene alimentare;
➢ materiale filtrante:
• sabbia di quarzo per DSB (desabbiatori)
• carbone attivo per DCL (decloratori)

Codice Modello
Materiale
filtrante
Attacchi
E-U
Portata
d’esercizio
(m3/h)
Lavaggio in
controcorrente
(m3/h)
Dimensioni
colonna
(mm)
  Kg Pollici min / max  Ø h
196DS00030 DESAB30 30 1” 0.5 / 1,3 1.6 257 1280
196DS00060 DESAB 50 50 1” 0.6 / 1,8 2.4 334 1500
196DS000100 DESAB 100 100 1” 1.2 / 3 3.8 410 1800
196DS000200 DESAB 200 200 1”1/4    1,8 / 4,9 6 410 1820
196DS000300 DESAB 300 300 1”1/4 3 / 7 9 550 2050
196DS000450 DESAB 450 450 1”1/2 5 / 10,5 13 620 2350
Pressione di esercizio 2-5 bar   Temperatura di esercizio 2-40°C Aliment. Elettrica 230V-50Hz mon.
La portata minima (velocità 10 mt/h) è consigliata per acque primarie molto torbide e per acque di scarico, la
portata massima (velocità 30 mt/h) è consigliata per acque poco torbide.
________________________________________________________________________________________

Codice Modello
Materiale
filtrante
Attacchi
E-U
Portata
d’esercizio
(m3/h)
Lavaggio in
controcorrente
(m3/h)
Dimensioni
colonna
(mm)
  Litri Pollici min / max  Ø h
196DC00015 DECLOR 15 30 1” 0.6 / 1.1 1.2 270 1100
196DC00025 DECLOR 25 50 1” 1,2 / 1,8 2 305 1450
196DC00040 DECLOR  40 80 1”1/4 1.8/2,7 3.1 369 1550
196DC00060 DECLOR 60 120 1”1/4 2,4/3,8 4,2 410 1950
196DC00085 DECLOR 85 170 1”1/2 2,9/4,4 5 470 2050
196DC00125 DECLOR 125 250 1”1/2 3.8/5,7 6.2 555 1900
196DC00175 DECLOR 175 350 1”1/2 5/7,5 7.8 610 2180
196DC00250 DECLOR 250 500 2” 8/11,8 12 770 2400
Pressione di esercizio 2-5 bar   Temperatura di esercizio 2-40°C Aliment. elettrica 230V-50Hz mon.
La portata minima (velocità 15 mt/h) è consigliata per la rimozione di sostanze organiche, microinquinanti e la
rimozione di odori e colori sgradevoli e per applicazione su applicazioni su acque di scarico.
La portata massima (velocità 25 mt/h) è consigliata per la rimozione di basi contenuti di cloro residuo (<2 ppm)

Materiale
filtrante
Attacchi
E-U
Portata
d’esercizio
(m3/h)
Lavaggio in
controcorrente
(m3/h)
Dimensioni
colonna
(mm)
  Litri Pollici min / max  Ø h
196DF10035 DEFER 35 55 1” 0.5 / 1 1.3 305 1550
196DF10060 DEFER 60 100 1” 1.3 / 2 3.3 370 1830
196DF100110 DEFER 110 170 1”1/4 2.2 / 3.5 4.8 470 1950
196DF100200 DEFER 200 320 1”1/4 4.3 / 5,5 7.2 610 2150
196DF100300 DEFER 300 480 1”1/2 5.2 / 7.1 9.8 770 2300
196DF100400 DEFER 400 640 1”1/2 7.7 / 10.2 13 930 2400
196DF100550 DEFER 550 880 2” 9.5 / 12,5 16 930 2400
Pressione di esercizio 2-5 bar   Temperatura di esercizio 2-40°C Aliment. elettrica 230V-50Hz mon.
Per il corretto funzionamento del sistema è necessario che a monte del deferrizzatore venga effettuata una
clorazione, o insufflazione d’aria e che il pH sia neutro.
La portata massima (velocità 15 mt/h) è indicata per acque con un quantitativo di Fe<1,5 ppm e Mn<0,5 ppm.